1

栃 木 県 教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

平成30(2018)年５月８日(火)、栃木県教育委員会定例会を栃木県庁南別館内教

育委員室に招集した。

１ 出席者（教育長及び委員）は次のとおりである。

１番（教育長） 宇 田 貞 夫

２ 番 工 藤 敬 子

３ 番 陣 内 雄 次

４ 番 岡 直 樹

５ 番 吉 澤 慎 太 郎

６ 番 鈴 木 純 美 子

２ 議事に参与した職員は次のとおりである。

教 育 次 長 松 崎 禎 彦

教 育 次 長 池 田 聖

総 務 課 長 辻 真 夫

施 設 課 長 坂 入 武 司

学 校 安 全 課 長 伊 澤 純 一

教 職 員 課 長 菅 谷 毅

学 校 教 育 課 長 中 村 千 浩

特 別 支 援 教 育 室 長 小 野 幸 男

生 涯 学 習 課 長 野 原 正 祥

ス ポ ー ツ 振 興 課 長 田 代 哲 郎

文 化 財 課 長 石 川 明 範

総 務 主 幹 浅 野 尚 志

人 権 教 育 室 長 関 口 哲 夫

福 利 室 長 小 倉 敬 子

競 技 力 向 上 対 策 室 長 岡 田 雅 人

世 界 遺 産 登 録 推 進 室 長 佐 藤 光 正

３ 午前９時30分、教育長及び委員は全員出席しており、委員会は成立したので、

教育長は定例会を開催する旨を告げた。

４ 教育長は、本日の会議録署名委員に３番陣内委員を指名した。

５ 教育長は、本日の議案等のうち、第１号議案及び第２号議案については、地

方教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第７項の規定に基づき、会議を

非公開で行いたい旨を諮ったところ、全出席者の賛成により非公開とすること

に決定した。

６ 教育長は、報告を受ける旨を告げた。

2

７ 報 告

（１）中・高校生全国大会優勝者・指導者知事表彰について

教育長は、事務局からの説明は割愛する旨を告げた。

この報告に関して、出席者から質問や意見はなかった。

（２）平成32(2020)年度全国高等学校総合体育大会本県開催種目の開催地決定に

ついて

教育長から説明を求められ、競技力向上対策室長が説明した。

この報告に関して、出席者から質問や意見はなかった。

８ 教育長は、審議に移る旨を告げた。

９ 教育長は、第１号議案及び第２号議案については、先の決定のとおり、会議

を非公開で審議する旨を告げた。

10 教育長は、順番を入れ替える旨を告げた。

11 第２号議案 栃木県産業教育審議会委員の任命について

第２号議案は、審議の結果、原案どおり可決された。

12 第１号議案 学校職員の懲戒処分について

第１号議案は、審議の結果、原案どおり可決された。

18 教育長は、以上で本日の会議を終了することを告げ、午前10時19分、閉会し

た。